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Alholmens Ekonomiska Tomtägareförening 

 

Motioner, och styrelsens yttrande över motioner, till årsmötet 2019 

 

Motion 1, daterad 2019-05-25  

”Vi på norrudden har nu varit utan dricksvattenbrunn i snart två år efter att man konstaterat 

bly i den nuvarande brunnen. 

Vi önskar att styrelsen snarast åtgärdar brunnen alternativt undersöker var man kan borra 

en ny ersättningsbrunn för att uppfylla § 2 i stadgarna. (Sköta och underhålla de 

gemensamma dricksvattenbrunnarna samt bevaka vattenkvaliteten i dem.) 

undertecknat 

Per Söderberg tomt 1:62, Douglas Ekblom tomt 1:100, Ulf Gerdin tomt 1:54 och 1:55, Tomas 

Smedborn tomt 1:57 och 1:61”   

 

 

Styrelsens yttrande över motion 1 

En motion har inkommit från Per Söderberg 1:62, Douglas Ekblom 1:100, Ulf Gerdin 1:54 och 

55 samt Thomas Smedborn 1:57 och 61 om att styrelsen snarast ska åtgärda problemen med 

Norra dricksvattenpumpen, alternativt undersöker var man kan borra en ersättningsbrunn. 

Bakgrunden är att styrelsen år 2017 tog vattenprover från samtliga fem dricksvattenpumpar 

på ön och skickade på analys. Dessa prover var mer omfattande än tidigare tagna prover, 

och innefattade även bly. Dessvärre visade sig dricksvattnet från samtliga brunnar, i 

varierande grad, innehöll bly: 

Norra pumpen: 26,0  mikrogram/liter 

Östra pumpen:  7,4    mikrogram/liter 

Södra pumpen:  5,4    mikrogram/liter 

Fotbollsplanspumpen:  5,2    mikrogram/liter 

Västra   4,2    mikrogram/liter 

 

Gränsvärdet är 10 mikrogram/liter, och blyhalter över detta innebär att vattnet är otjänligt. 

Värdet på vattnet ur Norra pumpen överstiger med råge gränsvärdet, och vattnet ska därför 

definitivt inte användas. Ett nytt prov togs 2018, tyvärr med ännu något sämre resultat, 

försämringen kan dock bero på att pumpen inte använts på ett år.  

Det är således bly i allt vatten i våra dricksvattenpumpar, och vad gäller Östra pumpen 

endast 2,6 mikrogram/liter under gränsvärdet. Eftersom inga blyprover tagits tidigare finns 
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heller inga tidigare provresultat att jämföra med, men sannolikt har inte blyhalten 

uppkommit de senaste åren. 

Styrelsen har tagit upp all utrustning ur Norra pumpen för att se om man kan hitta något bly 

där, men inget synligt bly hittades. Undersökning pågår nu om det finns möjlighet att 

åtgärda problemet genom något slags filterlösning, vilket dock i skrivande stund inte är klart. 

Som motionärerna mycket riktigt påpekar står det i gällande stadgar att styrelsen ska sköta 

och underhålla de gemensamma dricksvattenbrunnarna samt bevaka vattenkvaliteten i dem. 

Styrelsen konstaterar att vattenkvaliteten har bevakats, och att man gör det som är möjligt 

för att åtgärda problemet. Det står dock inte i stadgarna vad som ska göras om 

vattenkvaliteten - trots skötsel och underhåll - är så dålig att vattnet är otjänligt, och heller 

inte att ersättningsbrunn då ska borras. 

Att låta borra en ny brunn är ytterst tveksamt. Eftersom det är bly i allt befintligt 

dricksvatten på ön, med en pump med vatten mycket över gränsvärdet och en pump strax 

under gränsvärdet, så bedöms risken stor att även en ny brunn på norrudden skulle få 

otjänligt vatten p.g.a. bly. Att borra en ny brunn kostar i storleksordningen 100 000 kr, vilket 

skulle innebära ungefär 1 000 kr i extra avgift per tomt (det finns 95 tomter). 

Styrelsen har självfallet mycket stor förståelse för att avstängningen av Norra pumpen 

medför stora olägenheter för de medlemmar som tidigare hämtat vatten där, de har nu 

betydligt längre sträcka att gå för att hämta vatten. Styrelsen fortsätter aktivt undersöka om 

det finns några lösningar på problemet, såsom exempelvis något filter, och om rimliga 

lösningar finns införskaffa dessa.  

Sammanfattningsvis föreslår styrelsen att motionen avslås vad gäller att borra en 

ersättningsbrunn, och att de åtgärder som beskrivs i verksamhetsplanen och i texten ovan är 

de som ska genomföras. 

Styrelsen 

 

 

Motion 2, daterad 2019-06-09  

”Jag tycker att vi borde diskutera hur vi kan ordna någon form av brandförsvar. 

Med tanke på förra sommarens värme och torka och alla skogsbränder som var på många 

platser i Sverige. 

Skulle en skogsbrand uppstå på Alholmen vore det verkligen illa för alla på ön. Därför borde 

det tas upp tex på årsmötet hur vi kan göra för att ha någon form av brandskydd. 

Tyvärr jobbar jag på annan ort den 30 juni så jag kan ej närvara på årsmötet, men skriver 

ändå om detta för det är en mycket viktig sak för alla på ön. 

Mvh Staffan Odenhall tomt 1:58” 
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Styrelsens yttrande över motion 2 

En motion har inkommit från Staffan Odenhall 1:58 om att ordna någon form av 
brandförsvar/brandskydd på Alholmen. 
 
Styrelsen instämmer till fullo i att brandskyddet på Alholmen är en mycket angelägen 
fråga och som måste prioriteras högt. Det är också glädjande att medlemmar 
uppmärksammar frågan på detta sätt. 
 
Representanter för styrelsen besökte september 2018 Gräsholmen tillsammans med 
brandkåren Attunda för en gemensam diskussion om vad vi lämpligast ska göra. En 
brand på någon av öarna kan ju få katastrofala följder. På mötet enades man om att vi 
ska försöka samverka vid eventuell brand, och att Alholmen och Gräsholmen ska ta 
fram en plan för hur brand och andra nödsituationer ska hanteras. Detta görs nu 2019 
och planen kommer att presenteras för medlemmarna. 
 
Om brand uppstår på ön är det viktigaste självfallet att rädda liv och att larma 112. En 
gul väst har införskaffats, och en person ska iklädd denna visa brandbåten var den bäst 
går in. En annan person ska parallellt larma alla alholmsbor via den lufttryckstuta som 
också införskaffats. En person med fyrhjuling skickas dit där brandbåten ska gå in för 
att hjälpa till med transport. 
 
I brandskjulet på fotbollsplanen finns numera: 

• 4 stycken 12 kg brandsläckare som bör användas initialt 

• en gul väst att bära för att visa brandbåten vart den ska angöra 

• ett starkhorn att larma med 

• en bensindriven brandspruta som bör fraktas till vatten närmast där det 
brinner  

• slangar och kopplingar  
 

Det finns många praktiska frågor att lösa vid utarbetandet av den plan som ska göras. 
Att dela ut personliga ansvarsområden är exempelvis svårt, eftersom Alholmen främst 
är ett fritidsboende och alla därför inte finns på plats jämt.  

Primärt är naturligtvis att försöka förhindra att brand överhuvudtaget uppstår. När 
Upplands-Bro kommun avråder från eldning, och när det är eldningsförbud, 
uppmärksammas detta på föreningens hemsida och Facebookgrupp med uppmaning 
till alla att följa det som anges. Inträffar detta under den tid då man normalt kan elda 
utomhus, såsom exempelvis den senaste Valborgsmässoaftonen, så sätts även anslag 
upp på anslagstavlorna.  

Sammanfattningsvis är Alholmens brandskydd en högt prioriterad fråga för styrelsen, och 

styrelsen föreslår att motionen anses besvarad med att arbete enligt dess inriktning pågår. 

 

Styrelsen 

 


